EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

INDICAÇÃO Nº: 113/2023

Luiz Henrique de Souza e Elza Maria de Oliveira Dalcin, na qualidade

de vereadores desta Casa de Leis e nos termos do Regimento Interno vêm expor a presente

indicação para que, embasados no artigo 217, seja lida e deliberada em Plenário e após

aprovação seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo, indicando à Prefeitura

Municipal de Taguaí para realizar serviços de manutenção na Rua Luiza Rodrigues Soares,

visando melhorar a infraestrutura viária e a acessibilidade entre o Bairro Meneghel e a

Rodovia Antonio Soldera.

JUSTIFICATIVA

A Rua Luiza Rodrigues Soares desempenha um papel crucial na

conectividade de nosso município, ligando o Bairro Meneghel à Rodovia Antonio Soldera.

No entanto, atualmente, a rua enfrenta diversos problemas de infraestrutura que afetam a

segurança e o conforto dos moradores e usuários.

A falta de manutenção adequada resultou em buracos, irregularidades na

pavimentação e outros obstáculos que tornam a via difícil de trafegar. Isso não apenas

prejudica o trânsito local, mas também representa um risco para a segurança dos

motoristas e pedestres.

Ao tomar essa medida, estaremos contribuindo para a melhoria da

infraestrutura viária de nosso município, garantindo a acessibilidade e a segurança dos

moradores e usuários da Rua Luiza Rodrigues Soares, que desempenha um papel vital na

mobilidade urbana de Taguaí.

Nestes termos.

Taguaí, 15 de setembro de 2023.

_________________________________

LUIZ HENRIQUE DE SOUZA
Vereador

_________________________________
ELZA MARIA DE OLIVEIRA DALCIN

Vereadora